
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Presa d’atto del contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia ed Ente 
"Raphaël Società Cooperativa Sociale Onlus" (C.F. e P.IVA 
01899460172) per l’erogazione di prestazioni di specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 

DECRETO n. 466 del 07/09/2018



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria a 

norma dell’ art. 1 della L. n. 421 del 23.10.1992”;  
- il D.P.R. 14.01.1997 “Approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento alle 

Regioni e alle Province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti 
strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività 
sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private”; 

- la D.G.R. n. VI/38133 del 06.08.1998, relativa alla definizione di requisiti ed 
indicatori per l’accreditamento delle Strutture Sanitarie e ss.mm.ii.; 

- il D.D.G. Sanità n. 6859 del 20.03.2000 “Approvazione del percorso procedurale 
per il trasferimento delle autorizzazioni sanitarie e di accreditamento, a seguito 
del passaggio ad altro soggetto giuridico di Struttura Sanitaria accreditata ai sensi 
della L.R. 31/97” e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R. n. VIII/3010 del 27.07.2006 “Modifica della D.G.R. n. VII/17038 del 
06.04.2004 “Identificazione, a domanda in capo a un unico soggetto gestore di 
una pluralità di strutture accreditate”; 

- la D.G.R. VIII/10075 del 07.08.2009 “Identificazione, a domanda, in capo ad 
unico soggetto gestore di una pluralità di strutture sanitarie accreditate”; 

- la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata ed integrata dalla L.R. n. 23 del 
11.08.2015 avente oggetto: “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 
modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

- la D.G.R. n. X/7600 del 20.12.2017 “Determinazioni in ordine alla gestione del 
Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2018” 

Premesso che: 
- con nota del 09.03.2018 (atti ATS prot. n. 0025043 del 09.03.2018) è stato 

espresso parere programmatorio favorevole in riferimento allo spostamento a 
Desenzano del Garda dell’attività del “Poliambulatorio Rages” presso la sede del 
“Poliambulatorio Raphaël -Laudato Sì”, previo accreditamento della struttura 
richiesto con l’istanza presentata in data 16.03.2018 (atti ATS prot. n. 0028002 
del 16.03.2018) dal legale rappresentante dell’Ente “Raphaël Società Cooperativa 
Sociale Onlus” con sede legale in Iseo (BS) Via Don Pierino Ferrari n. 5;

- con Decreto ATS di Brescia n. 375 del 06.07.2018 si è provveduto 
all’accreditamento della struttura sanitaria “Poliambulatorio Raphaël – Laudato 
Sì”, con dismissione della struttura omonima solo autorizzata, al trasferimento 
della struttura “Poliambulatorio Rages” da Villa Carcina a Desenzano del Garda e 
contestuale ridenominazione in “Poliambulatorio Raphael - Laudato Sì”; 

- con Decreto ATS di Brescia n. 376 del 06.07.2018 si è provveduto ad autorizzare 
e accreditare l’U.O. Radiologia/Diagnostica per Immagini dotata della 
macroattività Attività di Diagnostica per Immagini 1;

- con nota prot. n. G1.2018.0025009 del 30.07.2018 (atti ATS prot. n. 0078177 
del 30.07.2018), la Direzione Generale Welfare ha comunicato l’aggiornamento 
del Registro Regionale delle Strutture Accreditate al n. 1395 in data 27.07.2018; 

Vista l’istruttoria tecnica condotta dalla Responsabile dell’U.O. Autorizzazione, 
Accreditamento Erogatori Sanitari, Dr.ssa Simona De Filippo;  
Ritenuto di procedere alla presa d’atto del contratto rep. n. 1129 sottoscritto in data 
24.08.2018 per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Agenzia di 
Tutela della Salute di Brescia e l’Ente “Raphaël Società Cooperativa Sociale Onlus” 
(C.F. e P.IVA 01899460172), così come riportato nell’allegato “A” (composto da n. 7 
pagine), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, secondo lo 



schema tipo approvato con D.G.R. n. VI/47508 del 29.12.1999; 
Vista la proposta del Direttore Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato; 
Dato atto che:  
- il Direttore del Servizio Autorizzazione e Accreditamento Strutture Sanitarie e 

Socio Sanitarie, Dr.ssa Simona De Filippo, attesta in qualità di responsabile del 
procedimento la regolarità tecnica del presente atto; 

- dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
- il parere di competenza del Direttore Sociosanitario è assorbito nella funzione 

esercitata dal medesimo in qualità di proponente; 
- il presente provvedimento viene trasmesso alla Direzione Generale Welfare della 

Regione Lombardia – U.O. Programmazione Polo Ospedaliero e al legale 
rappresentante dell’Ente sopraccitato per gli adempimenti di cui alla normativa 
vigente; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani e del Direttore 
Amministrativo, Dott.ssa Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente 
atto; 

D E C R E T A 

a) di prendere atto per tutte le motivazioni indicate nel presente provvedimento che 
qui si intendono integralmente riportate, del contratto rep. n. 1196 stipulato in 
data 24.08.2018 tra l’ATS di Brescia e l’Ente “Raphaël Società Cooperativa Sociale 
Onlus” con sede legale in Iseo, Via Don Pierino Ferrari n. 5, finalizzato alla 
definizione dei rapporti giuridici ed economici relativi all'erogazione di prestazioni 
di specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale nei termini e alle 
condizioni di cui al medesimo contratto allegato “A” (composto da n. 7 pagine) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
c) di demandare il seguito di competenza al Direttore del Servizio Autorizzazione e 

Accreditamento Strutture Sanitarie e Sociosanitarie conferendo altresì mandato al 
medesimo della trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia e al legale rappresentante dell’Ente “Raphaël 
Società Cooperativa Sociale Onlus”; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 
e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− 



2 

 

− 

 

− 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Regione Lombardia 
Assetto organizzativo funzionale - Edifici 

Pagina 1 di 2

Dati relativi all'Ente 

Codice Ente 
Ente 
Indirizzo 
Telefono 
Fax 
e-Mail 

01899460172 
RAPHAEL SOC. COOP. SOC. ONLUS 
VIA DON PIERINO FERRARI 5 - 25049 - ISEO (BS) 
030/9969622 
030/9982088 
INFO@RAPHAEL.COOP 

Dati relativi alla Struttura 

Codice Struttura 
Tipo Struttura 
Tipo R.C. 
Nome Struttura 
Indirizzo 
Telefono 

013761 

Fax 
e-Mail 

ATS 
Autorizzata 

Struttura ambulatoriale 
 
POLIAMBULATORIO RAPHAEL - LAUDATO SI 
VIA AGELLO 1 - 25015 - DESENZANO DEL GARDA (BS)
030 9969662 
030 9982088 
 

ATS DI BRESCIA
X Accreditata X Privata X 

RAPHAEL SOC. COOP. SOC. ONLUS 
Struttura ambulatoriale - POLIAMBULATORIO RAPHAEL - LAUDATO SI  

Abil. Cert. 

PEC  

PEC  



 

Regione Lombardia 
Assetto organizzativo funzionale - Edifici 

Pagina 2 di 2

U.O.: A_18 - Poliambulatorio - 1 - Ambulatorio multispecialistico 

Macroattività
Posti

Letto T/Culle 
aut accr cont

Ambulatorio principale (specialità status omogeneo più elevato) - 1 -
Ambulatorio multispecialistico   

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

X 
X 

X 
X 
X 

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Specialità aut accr cont

Chirurgia generale 
Dermosifilopatia 
Gastroenterologia - Chirurgia ed endoscopia digestiva 
Medicina fisica e riabilitazione 
Neurologia

Oncologia 
Ostetricia e ginecologia 
Otorinolaringoiatria 

X X X 

Totale posti letto   

edifici di riferimento 
EDIFICIO 
PRINCIPALE  

X 

X 

X X

X X X 

Geriatria

RAPHAEL SOC. COOP. SOC. ONLUS 
Struttura ambulatoriale - POLIAMBULATORIO RAPHAEL - LAUDATO SI  

abil  
cert  

PNEUMOLOGIA 

CARDIOLOGIA 

ENDOCRINOLOGIA 

ANESTESIA

U.O.: 69 - Radiologia/Diagnostica per immagini - 1 - Mammografia - Ecografia 

Macroattività Letto 
Attività di Diagnostica per Immagini - 1 -  

Posti
T/Culle 

aut accr cont
abil  
cert  

EDIFICIO  
PRINCIPALE  

edifici di riferimento 

 


